
 

 

令 和 8 年 2 月 17 日 

西日本高速道路株式会社 

 

E88 京滋バイパス 宇治東 IC～笠取 IC（上り線） 

宇治トンネル内の水噴霧設備からの漏水について 
 

NEXCO 西日本関西支社（大阪府茨木市、支社長：諸富
も ろ どみ

 正和
まさかず

）が管理する E88 京
けい

滋
じ

バイパス 宇治
う じ

東
ひがし

インタ

ーチェンジ（IC）～笠
か さ

取
と り

IC（上り線）宇治トンネル内において、水噴霧設備点検作業中に水噴霧ノズルより水（真

水）が漏水する事象が発生しました。 

 お客さまには多大なご迷惑をおかけしたことを深くお詫び申し上げますとともに、同様の事象が発生しないよう

再発防止に努めてまいります。 

1．発生日時 

   令和 8 年 2 月 17 日（火曜） 11 時 08 分～11 時 09 分 

 

2．発生場所 

   E88 京滋バイパス 宇治東 IC～笠取 IC 間（上り線） 

宇治トンネル（京都府宇治市 延長 4304m） 入口から 400m 付近  

 

3．被害の状況  

   現在、お客さまからの申し出はございません。 

※本件でお心あたりのある方は、お手数ですが「6．お問い合わせ」までご連絡下さい。 

 

4．発生状況  

   E88 京滋バイパス 宇治トンネル（上り線）内で、水噴霧設備から約 1 分間にわたって漏水したもの。 

なお、水噴霧設備から漏水した水は上水です。 

本事象に起因する渋滞や車両事故などは発生しておりません。 

 

5．今後の対応 

今後、詳細な原因を特定し、適切な対応を図ってまいります。 

 

6．お問い合わせ 

  NEXCO 西日本 京都高速道路事務所 Tel  075-632－1230  

受付時間/平日 9 時 00 分～17 時 30 分 

土曜、日曜、祝日でのお問い合わせは以下にお願いいたします。 

NEXCO 西日本 お客さまセンター （年中無休・24 時間受付） 

 

 

※ ＩＰ電話等一部の電話からはフリーダイヤルがご利用できない場合があります。 

その場合は、 

電話番号をよくお確かめのうえ、お掛けください。 

    ※本件の詳細情報に関するお問い合わせについては、担当部署をご案内する場合がございます。 



７．位置図 

 

 
広域図 詳細図：宇治トンネル 

事象発生箇所 

宇治トンネル（上り線） 

入口から 400m 付近 


